РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                             РЕШЕНИЕ

16.11.2018 № 28                                                                    с. Новичиха

О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Новичихинского сельсовета
Новичихинского района Алтайского края
от 23.11.2017 №30 «О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
         В соответствии с п. 3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края  от 23.11.2017 №30 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Пункт 2 части 1 Решения изложить в новой редакции:
«2) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных умершими, наследники которых не вступили в права наследования в установленный статьей 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации срок, а так же отказа наследников от права наследства либо отсутствия наследника, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации, в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества,  на основании:

а) сведений о государственной регистрации смерти физического лица, получаемые от органов записи актов гражданского состояния или копии свидетельства о смерти физического лица, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) справки налогового органа о суммах задолженности по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания;

в) справки налогового органа об отсутствии информации о наследнике».

3.  В пункте 4 части 1 Решения слова «не менее трех лет» заменить словами «более пяти лет».

4.   Направить данное решение в прокуратуру Новичихинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Новичихинского сельсовета.
Заместитель председателя

Собрания депутатов                                                                      С.А. Марченко